386.400.000,00 (trecentottantaseimilioniquattro-centomila/00) di cui  euro 

300.000.000,00 (trecentomilioni/00) a valere sul Fondo unico per l’inclusione delle 

persone con disabilità - FUI (ex art. 1, commi 210 e 213, della legge 30 dicembre 

2023, n. 213) e euro 86.400.000,00 (ottantaseimilioniquattrocentomila/00) a valere 

sull’Accordo di coesione del 31 ottobre 2025, attuativo della delibera CIPESS n. 77 

del 2024 (Fondo di sviluppo e coesione - FSC). 

7.2. Nella tabella allegata in appendice è indicato l’ammontare delle risorse per ciascuna 

delle macro-aree del “Nord”, del “Centro” e del “Sud e Isole maggiori” del FUI

[...]

nella macro-area Sud e Isole maggiori e per il 20% nelle macro-aree Nord e Centro. 

7.3. Le risorse del FSC sono vincolate a finalità di investimento/conto capitale anche di 

natura immateriale. 

7.4. LINEA “PROGETTI DI VITA” ha una dotazione complessiva di risorse pari a euro 

346.400.000,00 (trecentoquarantaseimilioniquattrocentomila/00) che comprende 

anche la quota del caso specifico di cui al §2.6 che costituisce il limite per le 

sovvenzioni ammissibili.  

I progetti afferenti questa Linea devono sviluppare attività per un importo minimo di 

euro 250.000,00 (sia nel caso prevedano due Dimensioni, sia nel caso ne prevedano

[...]

La LINEA “PROGETTI PER L’AGRICOLTURA SOCIALE” ha una dotazione di euro 

20.000.000,00 (ventimilioni/00) che costituisce il limite per le sovvenzioni 

ammissibili. 

I progetti afferenti a questa Linea devono sviluppare attività per un importo minimo 

di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00). Per ciascun progetto valutato 

positivamente è prevista una sovvenzione massima di euro 1.000.000,00 

(unmilione/00). 

7.7. La LINEA “ATTIVITÀ RICREATIVE PER BAMBINI E GIOVANI CON DISABILITÀ” ha una 

dotazione di euro 20.000.000,00 (ventimilioni/00) che costituisce il limite per le

[...]

La LINEA “PROGETTI PER L’AGRICOLTURA SOCIALE” ha una dotazione di euro 20.000.000,00 (ventimilioni/00) che costituisce il limite per le sovvenzioni ammissibili.
	I progetti afferenti a questa Linea devono sviluppare attività per un importo minimo di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00). Per ciascun progetto valutato positivamente è prevista una sovvenzione massima di euro 1.000.000,00 (unmilione/00).
	7.7. La LINEA “ATTIVITÀ RICREATIVE PER BAMBINI E GIOVANI CON DISABILITÀ” ha una dotazione di euro 20.000.000,00 (ventimilioni/00) che costituisce il limite per le sovvenzioni ammissibili.